
Contacto

Teléfono +034 914188364
Fax +034 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivaleactiva.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-24-0136-AYS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 16:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia umivale Activa, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 3
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Mantenimiento de jardinería de las zonas ajardinadas
exteriores e interiores, así como la reposición y compra de plantas e hidrojardineras para las
delegaciones de umivale Activa

Contratación del Servicio de Mantenimiento de jardinería de las zonas ajardinadas exteriores e interiores, asíDescripción 
como la reposición y compra de plantas e hidrojardineras en, procedimiento ordinario, abierto, no sujeto a regulación
armonizada
Valor estimado del contrato 211.028,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.065,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.922 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversos Centros
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote/s 6, NIF/s B63876494: Oferta con mejor relación calidad-precio

https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Zona Madrid

Mantenimiento jardinería centros zona MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 23.861,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.123,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.846 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LA CYCA PROJECTS AND SERVICES SL
NIF B63876494
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE APRESTADORA NÚM. 27 2º 4ª
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono 934325919



Lugar

Sede umivale Activa en Madrid

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 12:00 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Correo Electrónico estudios@lacyca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.846 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.123,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-490
Fecha de Formalización 01/07/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M7Jg0syFxcqHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013672556 |  2024-000721965 | Mon, 01 Jul 2024 16:37:42:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M7Jg0syFxcqHCIsjvJ3rhQ%3D%3D


2069112259635978308569744699615261241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


